[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник Новошимкусского сельского поселения

Яльчикского района

	Утвержден

Решением Собрания депутатов Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района

№ _1/2___ от 25.01.2008_

	№ 17
	«16»  мая   2022 года

	Чёваш Республики
Елч.к район.
Курнавёш
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2022 =. майён 16-м.ш. № 20
Курнавёш ял.

	[image: image2.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Новошимкусского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» мая 2022 г. № 20
село Новые Шимкусы

Об обеспечении безопасности людей  на водных объектах

Новошимкусского сельского поселения

в период купального сезона 2022 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.05.2006 г. № 139 «Об утверждении Правил  охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», указания Кабинета Министров Чувашской Республики  от 29 апреля 2022 г. №7 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период летнего купального сезона2021 года», постановлением администрации Яльчикского района от 05 мая 2022 г № 275 в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района в период купального сезона 2022 года администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района  п о с т а н о в л я е т:
         1. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Новошимкусского сельского поселения   в период купального сезона 2022 года

- запретить купание на территории сельского поселения в водоемах, необорудованных для купания;
          - провести обследование и техническое освидетельствование мест массового отдыха людей в период купального сезона на территории муниципального образования с привлечением специалистов казенного учреждения Чувашской Республики «Чувашская республиканская поисково​-спасательная служба» (далее - КУ «Чувашская республиканская поисково​-спасательная служба»);
- в местах массового отдыха людей в период купального сезона установить стенды (баннеры) с материалами, содержащими информацию по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечения из Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике;
- осуществлять взаимодействие с КУ «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» по проведению аварийно - спасательных других неотложных работ;
- определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить] соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;

- организовать разъяснительную работу среди населения, учащихся школ о мерах безопасности на водных объектах.
         2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период купального сезона 2022 года на территории Новошимкусского сельского поселения   (Приложение № 1).

        3.Признать утратившим силу постановление администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского  района  от   21  мая  2021  года  № 26.

        4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новошимкусского сельского

поселения Яльчикского района                                                                                               А.Г. Мартышкин

Приложение № 1 к постановлению администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района от  16 мая 2022 г. № 20
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране
их жизни и здоровья в период купального сезона 2022 года
по Новошимкусскому сельскому поселению Яльчикского района

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
проведения
	Ответственные
исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Принятие муниципального правого акта по подготовке к купальному сезону 2022 года.
	май
	Администрация сельского поселения

	2.
	Проведение технического освидетельствования водных объектов для массового отдыха и купания населения
	до 01.06.
	Глава сельского поселения

	3.
	Получение экспертных заключений о соответствии водного объекта санитарным правилам -
	до 01.06.
	Глава сельского поселения

	4.
	Оборудование средствами наглядной агитации по правилам поведения и мерам безопасности на воде в местах массового отдыха населения у воды
	июнь
	Глава сельского поселения

	5.
	Организация выступлений в средствах массовой информации, на собраниях граждан
	по сезонам
	Администрация сельского поселения

	6.
	Проведение совместных рейдов администрации сельского поселения, отдела полиции по Яльчикскому району с целью пресечения нарушении на воде, а также охраны водных ресурсов и окружающей среды
	в летний период
	Глава сельского поселения, ОП по Яльчикскому району*

	7.
	Участие в месячнике безопасности на воде в образовательных учреждениях и детских оздоровительных лагерях
	с 10.06. по 10.07.
	Г лава сельского поселения, учреждения образования, культуры*

* Мероприятия указанные в Плане, реализуются по согласованию с исполнителями.
Информационный бюллетень «Вестник Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан  в администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.  Новые Шимкусы, ул. Центральная, д.126     Тираж  15 экз.[image: image3.emf]

Нет